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GRAFICO DE LA EJECUCION DEL MES DE MARZO DE 2018
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n EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 31 DE MARZO DE 2018

De lo gjecutado podemos destacar lo siguiente:
* Pagos de Planilla de sueldo fijo gjecucion por la suma de B/.15,760,814.99 (92% de gjecucion).
e Pagos de sobresueldo por zona por B/.82,500.00 (80% de gjecucion).

« Pago de gastos de representacion, por la suma de B/.1,160,833.33 (91% de ejecucion).

Al 31 marzo de 2018, el presupuesto asignado en Servicios Personales fue de B/.23,078,054.00 y el monto
gjecutado fue por la suma de B/.20,943,760.56 lo que representa un 91% de ejecucion total en lo que va del afio

m CONTROL DE VACACIONES VENCIDAS Y PROPORCIONALES VACACIONES PROGRAMADAS Y TOMADAS EN MARZO0 2018

VACACIONES

TOTAL

VACACIONES VACACIONES
UNIDADES VAGABIONES VENCIDAS PROGRAMADAS TOMADAS

SAN MIGUELITO 1 16 16 9 8
ADM/PGN 18 18
AVESA 6 6
METROP. 26 26 10 10
PANAMA OESTE 16 16 19 16
SAP Y SEDELITE 2 1 13 29 29
COLON 15 15 15 15
LOS SANTOS 6 6 7 6
HERRERA 3 3 5 3
DARIEN 6 6 8 3
VERAGUAS 12 12 27 26
CHIRIQUI 1 7 18 17 1
BOCAS DEL TORO 3 26 29 13 6
COGLE 6 6 23 19

TOTAL 7 184 101 180 152

Fuente: Dpto. de Acciones

de Recursos Humanos

Nota: cuadro de vacaciones tramitadas durante el mes de marzo dg 2018

ATENCION EN EL DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y DEL EMPLEADO,
POR MES, SEGUN MOTIVO: ENERO - MARZO DE 2018

TOTAL

Situacion Personal

Apoyo Social
Laboral

81

42
21
18

25 25

17 17
1

7 7

Dpto. de Bienestar Social y del Empleado.

RECURS0S HUMANOS EN CIFRAS »

MARZ0 2018

ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL DEPARTAMENTO DE RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE
RECURSOS HUMANOS, POR MES, SEGUN GRUPO DE ACTIVIDAD: ENERO-MARZ0 2018

Actividad
TOTAL
Promoci6n y Reclutamiento
Hojas de Vida
Ferias

Hojas de Vida de Feria

Base de Datos Contratada
Seleccién

Pruebas Psicoldgicas

Verificacion de Personas

Entrevistas Laborales

Prueba de Manejo

Promociones

Nuevos Ingreso
Seguimiento

Evaluacion de Desempefio

Evaluacién Anuales
Resumenes de Expedientes

Traslado
Rotacién de Personal
Relevamiento de Puesto
Ajustes Salarial
Permanencias
Actividades otras
Jornada de Sensibilizacion

Aplicacidn de Diagndstico del Primer Distrito Judicial

Entrevitas técnicas a Unidades Regionales

Practica Profesionales / Labor Soc

ial

Total

a4

987
987
0

0
0

1852
588
442

331

45
228
218

1124
950
0
48
27
27
0
26
46
151
0

0

0
151

2018
Enero Febrero Marzo

1423 1272 1419

350 162 475

350 162 475

718 511 623

229 177 182

150 114 178

145 95 91

15 4 26

81 66 81

98 55 65
273 557 294 |

221 485 244

13 12 23

19 5 3

3 16 8

6] 0 0

1 22 3

16 17 13
82 42 27 |

82 42 27

Fuente: Departamento de Reclutamiento y Seleccion de Recursos Humanos del Ministerio Publico.

CURDRO DE COLABORADORES POR EDAD Y SEXO, A NIVEL NACIONAL EN EL MES DE MARZO DE 2018

Total Sexo
Hombre Mujer
Ndmero Porcentaje Ndmero Porcentaje Ndmero Porcentaje

TOTAL 4207 100.00% 1729 41% 2478 59%
Edades

18 1 0.02% 0 0% 1 0%

19 14 0.34% 6 0% 8 0%

20a25 625 15% 252 14% 373 15%

26230 759 18% 289 16% 470 19%

31a35 679 16% 271 15% 408 16%

36a40 633 15% 231 14% 402 16%

41a45 475 11% 189 11% 286 12%

46250 403 10% 185 1% 218 9%

51a60 511 1210% 247 15% 264 11%

B61Y MAS 107 252% 59 4% 48 2%




CANTIDAD DE COLABORADORES A NIVEL NACIONAL SEGON DISTRITO JUDICIAL, SEXO, ESTATUS Y AREA LABORAL AL MES DE MARZO DE 2018

SEXO APOYO A APOYO AD
'}LSDTIE'/IE REGIONES . " TOTAL kﬁsBéJfL LABORFISCAL LogisTico | 0 - |PERMANENTES INTERINOS | 0y ocem TR%TG/?Bﬁ J,%?,;}T’f] p%%%LEANCTISRL
PRIMER PANAMA CENTRO 1060 785 1845 1021 61 763 1845 824 1020 1 1845 2854 67.84%
IJJLIJSDTEIUTAE PANAMA OESTE 226 115 341 265 7 69 341 115 226 341
SAN MIGUELITO 197 104 301 223 10 68 301 132 169 301
COLON 166 86 252 184 5 53 252 68 184 252
KUNA YALA 5 5 5 5 5 5
DARIEN 64 46 110 8l 5 24 110 37 73 110
SEGUNDO DISTRITO COCLE 129 91 220 142 12 66 220 100 120 0 220 438 10.41%
JUDICIAL VERAGUAS 132 86 218 155 8 55 218 133 85 0 218
TERCER DISTRITO CHIRIQUI 213 199 412 304 1 97 412 219 193 412 565 13.43%
JUDICIAL BOCAS DEL TORO 80 73 153 114 5 34 153 57 96 0 153
CUARTO DISTRITO HERRERA 106 69 175 112 9 54 175 95 80 175 350 8.32%
JUDICIAL LOS SANTOS 105 70 175 112 B 57 175 a1 84 175
TOTALES 2478 1729 4207 2728 139 1340 4207 1876 2330 1 4207 4207
POBLACION PORCENTUAL 58.90% 4110% 64.84% 3.30% 31.85% 44.59% 55.38%

n CANTIDAD DE ACCIONES DE PERSONAL A NIVEL NACIONAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 2018

COORDINACIONES ENERO FEBRERO MARZO
SAN MIGUELITO 196 120 99
PANAMA OESTE 328 131 103
CHIRIQUI 141 175 138
COCLE 47 126 67
VERAGUAS 79 83 47
COLON 47 66 75
BOCAS DEL TORO 62 58 81
HERRERA 129 19 14
LOS SANTOS 92 33 32
DARIEN 29 45 38
LA METROPOLITANA 154 164 168
ATENCION PRIMARIA 231 210 189
UNID. REG. DE REC. DE AVESA 122 73 105
PGN /DEPTO.ACCIONES 1423 1425 1104
TOTAL DE ACCIONES 3080 2728 2260

Fuente: Departamento de Acciones de Personal.
Nota: En el cuadro se observa la cantidad de acciones a nivel nacional, siendo el mes de enero donde se realizé la mayor catidad de
acciones con 3,080. Las coordinaciones de RH de Coldn y Area Metropolitana son los gue en el mes de marzo, confeccionaron mas
cantidad de acciones.

E ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL DEPARTAMENTO DE LEGAL, POR MES, SEGON ACTIVIDAD: ENERO-MARZO 2018

TOTAL 6245 2423 2098 1724
Acciones revisadas 2355 1020 873 662
Consultas presenciales y telefonicas 2297 786 931 580
Revision de Cartas Cert., F5 1250 484 391 375
Notas Memo, Circular 231 92 67 72
Redaccion de documentaos acciones, Res. etc. 39 14 15 10
Revision de notas y Doc. varios de otros Depart. 29 14 8 7
Informe Analisis 21 B 7 8
Actividades varias 23 7 6 10

AVANCES DE LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CARRERA R MARZO DE 2018
20%

CUMPLIDO

5%

5% 10%
Registro
Oneade) | Plataforma
S ecnoldgica
Publico
EN PROCESO

5%

probacion

el Manual
por

DIGECA

PENDIENTE

ler
Concurso
para
Ingresar a
la Carrera

\ del

Ministerio
Publico
2018

CANTIDAD DE DOCUMENTOS INGRESADOS EN VENTANILLA EN EL MES DE MARZO 2018

109 s 9 o g 83 24
_— — B
Direccién| Sub- |Acciones . . |Bienestar| Tecnolo

. Archivo | Planilla s Legal | Carrera
Direc. gia
\m | 109 1 1985 48 94 2 62 83 214

Fuente. Recepcidn-ventanilla de Recursos Humanos.
Nota. El total de documentos recibidos en marzo 2018 asciende a 2,598 siendo el mayor ingreso con 1985
doc. al Dpto. de Acciones de Personal.




